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گام رو به جلو توسط مرکز تحقیقات پزشکی مبتنی بر شواهد ایران برای افزایش روابط علمی
بین دو کشور ایران و استرالیا

آیین افتتاحیه مرکز همکار شبکه بین المللی مرور نظام مند و ترجمان دانش استرالیا در ایران در تبریز برگزار می شود.

گام رو به جلو توسط مرکز تحقیقات پزشکی مبتنی بر شواهد ایران برای افزایش روابط علمی بین دو
کشور ایران و استرالیا

دکتر سکینه حاج ابراهیمی رییس مرکز تحقیقات پزشکی مبتنی بر شواهد ایران از برگزاری آیین افتتاحیه
مرکز همکار شبکه بین المللی مرور نظام مند و ترجمان دانش استرالیا در ایران در دانشگاه علوم پزشکی

تبریز با حضور دکتر باقر لاریجانی معاون آموزشی وزارت بهداشت خبر داد.
وی در معرفی شبکه بین المللی مرور نظام مند و ترجمان دانش استرالیا گفت: این موسسه با سابقه
بیش از بیست سال در ضمن تولید بهترین شواهد علمی و مرورهای نظام مند به انتقال دانش و عملکرد
مبتنی بر شواهد توجه خاص دارد؛ این موسسه برای اولین بار در دانشگاه آدلاید استرالیا افتتاح شد و در

حال حاضر بیش از هفتاد مرکز بین المللی همکار در سراسر جهان دارد.
وی افزود: ایران تنها مرکز فعال این شبکه در خاورمیانه می باشد و تمرکز موسسه کاکرین بیشتر به
مطالعات کارآزمایی بالینی کنترل شده می باشد. در حالیکه این شبکه به تمام شواهد با هر متدولوژی با
کیفیت ارج می نهد و به سوالات تشخیصی، درمانی، اتیولوژی، پیش آگهی، ارزیابی های اقتصادی
سلامت و حتی اسکوپ آنالیزها می پردازد؛ تفاوت دیگر این است که کاکرین فقط نقش تولید علم را به
عهده دارد اما این شبکه با طراحی یک چرخه بسیار مفهومی، ساده و عملیاتی شیوه های انتقال دانش

و کاربرد شواهد در ارتقا سلامت را تبیین کرده است.
حاج ابراهیمی در رابطه با سابقه همکاری مراکز تحقیقاتی ایران با این شبکه و دستاوردهای این ارتباط
عنوان کرد: قطب آموزشی پزشکی مبتنی بر شواهد ایران با عقد قرارداد رسمی در حال حاضر همکار این
شبکه می باشد و توانسته است دستاوردهای اولیه قابل توجهی از این قرارداد به دست آورد؛ از جمله
این دستاوردها می توان به اعطای بورس تحصیلی به یک نفر از طرف استرالیا برای فلوشیپ کلینیکال
(EBM)، برگزاری کارگاه مرور نظام مند مفهومی در تبریز، برگزاری دوره تربیت مدرس بین المللی فلوشیپ
کلینیکال پزشکی مبتنی بر شواهد در تبریز، تفاهم نامه برگزاری دوره فلوشیپ مشترک برای پزشکی
مبتنی بر شواهد در تبریز و کسب موافقت وزارت بهداشت در ایران، دسترسی محتوایی و نیز اجرای پروژه
بالینی، تفاهم نامه مشترک برای اجرای پروژه های های مرور نظام مند inplamentation و ممیزی 
کلینیکال و partnership(انتقال بهترین شواهد علمی به بالین و ارزیابی مستمر آن)، اعطای امتیاز اعتبار
بخشی بین المللی مراکز بهداشتی درمانی ایران(clinical endorsement)، اختصاص بودجه سالانه و
گرانتهای مسافرتی مبتنی بر میزان امتیاز کسب شده جهت ارتقا سلامت کشور و همکاری جهت انتقال

استاد و دانشجو اشاره کرد.
وی ادامه داد: در حال حاضر باتوجه به فعالیت های برجسته مرکز و نیز فعالیت های دانشجویی منحصر به
فرد ایران در گروه کشورهای اروپایی تقسیم بندی شده است. بیش از بیست پروژه مرور نظام مند به
چاپ رسیده و سی پروژه در حال اجراست؛ بیش از بیست پروژه انتقال دانش و بالینی ممیز در دست

اجراست.
روز ایران  در  ترجمان دانش استرالیا  و  نظام مند  المللی مرور  بین  افتتاحیه مرکز همکار شبکه  آیین 
چهارشنبه بیست و چهارم مردادماه در سالن همایش های دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی

تبریز برگزار می شود.
مرکز تحقیقات پزشکی مبتنی بر شواهد ایران مطالعات مرور نظام مند و متاآنالیز و ترجمان دانش را دو
هدف اصلی خود قرار داده است و همکاری شبکه بین المللی مرور نظام مند و ترجمان دانش استرالیا در

همین راستا صورت می گیرد.
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